La tecnología del PVC-O llega a las redes de saneamiento
2
Paraná
Diámetro
Nominal
(DN)
Rigidez
Nominal SN

 | Manguitos, codos y ampliaciones
 | Válvulas anti-retorno
 | Entronques y clips para acometidas
3
Referencia
Diámetro
Nominal
(DN)
Longitud
(m)
Palés /
Camión
Nº Tubos /
Palé m / Palé Nº Tubos /
Camión m / Camión
SANORC110SN4 110 6 12 76 456 912 5.472
SANORC160SN4 160 6 12 33 198 396 2.376
SANORC200SN4 200 6 12 23 138 276 1.656
SANORC250SN4 250 6 12 11 66 132 792
SANORC315SN4 315 6 8 13 78 104 624
SANORC355SN4 355 6 6 11 66 66 396
SANORC400SN4 400 6 6 11 66 66 396
Rigidez Anular > 5 kN/m2 ensayado según ISO 9969
Temperatura Vicat > 79 oC ensayado según ISO 2507-1
Densidad 1,40 < x < 1,55 g/cm3 a 20 oC, ensayado según ABNT NBR NM 83
Resistencia al impacto % TIR < 10% ensayado según ABNT NBR 14262